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RG.0002.83.2023 

 
 

PROTOKÓŁ Nr LXXXIII/2023 
 

obrad LXXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 28 grudnia 2023 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

Ad 1. 

LXXXIII zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Krośnicach. Obrady o godz. 1330 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący 

Rady Gminy Krośnice Piotr Morawek. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – 

radnych, Wójta Andrzeja Białego, Skarbnik Elżbietę Kalityńską, Dyrektor GOPS Urszulę 

Korol, Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego Annę Jasięga, Dyrektora Oddziału 

Banku Spółdzielczego w Krośnicach Romana Kowalczyka, mieszkańców i wszystkich 

śledzących obrady w Internecie, przedstawiciela prasy, Sekretarza Adama Głowińskiego oraz 

pracownika Biura Rady.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności) 

 

 

Ad 2. 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXXXIII sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad LXXXI i LXXXII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Podjęcie uchwał: 

 

1) uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok 

2) uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 

2024-2035 

3) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice 

4) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice 

5) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice w obrębie Kuźnica Czeszycka oraz Suliradzice 

6) uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice  

7) uchwała w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy 

Krośnice 

8) uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok 

9) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krośnice na lata 2023-

2035 

10) uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z upływem roku 

budżetowego 2023 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad LXXXIII sesji Rady Gminy Krośnice.  
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Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

Ad 3. 

Protokoły z obrad LXXXI (RG.0002.81.2023 z 23.11.2023) i LXXXII (RG.0002.82.2023 z 

11.12.2023) sesji zostały przyjęte. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

Ad 4. 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym XI-

XII/2023 (zał. nr 5), w którym poinformował o 

- uczestnictwie w posiedzeniach Rady Gminy Krośnice, 

- udziale w Regionalnej Konferencji Rowerowej zorganizowanej przez Dolnośląską Krainę 

Rowerową,  

- uczestnictwie w posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego OSP, podsumowującym działania 

gminnych jednostek OSP w roku 2023, 

- podpisaniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu umowy pożyczki na termomodernizację szkoły w Kuźnicy Czeszyckiej, 

- udziale w sesji Rady Powiatu w Miliczu. 

 

Wójt poinformował, że pożyczka z WFOŚiGW pozwoli na przyśpieszenie prac związanych z 

termomodernizacją, przebudową i nadbudową szkoły podstawowej w Kuźnicy Czeszyckiej, 

zakończenie których pierwotnie planowano na lipiec 2025 roku. Rozpoczęcie kolejnego etapu 

prac w budynku znacznie pogorszy warunki lokalowe uczniów, dlatego tym większe znaczenie 

ma jak najszybsze zakończenie inwestycji.  

 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że wszystkie projekty uchwał zostały 

szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 28 grudnia 2023 r., przed 

sesją.  

 

1) Skarbnik Elżbieta Kalityńska odczytała Uchwałę nr V/131/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie 

opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok (zał. nr 6). 
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W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr LXXXIII/510/2023 w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok (zał. nr 7). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

2) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/511/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2024-2035 (zał. nr 8). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

3) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/512/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 9). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

4) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/513/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 10). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

5) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/514/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice w obrębie Kuźnica 

Czeszycka oraz Suliradzice (zał. nr 11). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

6) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/515/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice (zał. nr 12). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

7) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/516/2023 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującym się na terenie Gminy Krośnice (zał. nr 13). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 
 

8) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/517/2023 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2023 rok (zał. nr 14). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

9) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/518/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Krośnice na lata 2023-2035 (zał. nr 15). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 
 

 

10) W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr 

LXXXIII/519/2023 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają wraz z 

upływem roku budżetowego 2023 (zał. nr 16). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 
Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Jerzy Chołodecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, 

Andrzej Korzeniowski, Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna 

Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, Gracjan Witek 

 

 

Ad 6. 

Wójt Andrzej Biały podziękował radnym za jednogłośne przyjęcie uchwały budżetowej na 

2024 rok. Przy okazji poinformował, że będzie to trudny budżet ze względu na kolejne 

podwyżki w wydatkach bieżących oraz na ilość inwestycji. Wójt skierował podziękowania za 

kolejny rok dobrej współpracy do Przewodniczącego Rady Gminy Piotra Morawka, 

pracowników Urzędu Gminy i dyrektorów jednostek organizacyjnych, firm i instytucji, 

Dyrektora Romana Kowalczyka i Prezes Banku Spółdzielczego w Miliczu, oraz złożył 

wszystkim życzenia noworoczne. Do życzeń przyłączył się Przewodniczący Piotr Morawek, 

ponadto w imieniu swoim oraz radnych podziękował za dobrą współpracę Wójtowi, Skarbnik 

i Sekretarzowi Gminy oraz jednostkom organizacyjnym i pomocniczym.  

Radny Łukasz Lombarski odczytał adresowane do Wójta Gminy oraz do Rady Gminy pismo 

ratowników Parku Wodnego „Krośnicka Przystań” wyrażające niezadowolenie i oburzenie 

decyzją Dyrektor Liliany Firek zastąpienia dotychczasowej ekipy ratowników firmą 

zewnętrzną, o następującej treści: 
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Radny poinformował, że pod pismem podpisała się większość ratowników zatrudnionych na 

krośnickim basenie w ramach umowy zlecenia, oraz że na spotkaniu z firmą która od 2 stycznia 

2024 r. będzie świadczyć usługi ratownicze ratownikom zaproponowano podpisanie umów za 

najniższą krajową stawkę, jednak propozycja nie została przyjęta. Zdaniem Radnego firma 

zewnętrzna – w przeciwieństwie do krośnickich ratowników - jest nastawiona na zysk i w 

związku z tym do basenu trzeba będzie dokładać znacznie więcej. Radny poinformował 

również, że w styczniu 2024 r. ratownicy złożą do prokuratury zawiadomienie o możliwości 

popełnienia przestępstwa poprzez nakłanianie do poświadczenia nieprawdy. Radny wyraził 

obawy odnośnie ewentualnego zastąpienia personelu sprzątającego firmą zewnętrzną czy 

likwidacji kas. Poinformował również, że ratownicy są skłonni wrócić do pracy gdy zmieni się 

dyrektor basenu. Przewodniczący Piotr Morawek zauważył, że opisana w piśmie sytuacja 

powinna być wyjaśniona w pierwszej kolejności z Dyrektor Lilianą Firek, na co Radny Łukasz 

Lombarski stwierdził, że unika ona pojawiania się na sesjach, co jest zwykłym tchórzostwem.  

Odnosząc się do pytania Radnego Zdzisława Jasięgi Wójt poinformował, że wiedział o 

przetargu na świadczenie kompleksowej usługi ratownictwa wodnego w GOSiR na rok 2024 

oraz o powodach jego ogłoszenia. Po oficjalnym otrzymaniu pisma i jego analizie będą 

prowadzone rozmowy, w tym również z ratownikami.  

 

 

Ad 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 1406 zamknął  

obrady LXXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 
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Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/44373/lxxxiii-sesja-rady-gminy-2023-12-28.htm 

 

 
 

  Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 
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